
7:30 Masculino 1 Serie 6° Decathlon V.V -0.6 M/S

ORDEN CARRIL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 412 JULIO ALEJANDRO ANGULO ANGULO 1193065280 10/07/2000 VALLE 14.56 903
2 168 BRAYAN DAVID RAMOS CORREA 1007526330 29/04/2003 ANTIOQUIA 15.35 808
3 347 OMAR STEVEN AGUDELO CETRE 1010132496 16/01/2001 SANTANDER 15.95 738
4 245 SEBASTIÁN ANDRES PATERNINA VALIENTE 1003741730 19/05/2002 BOGOTÁ 16.03 729
5 414 WILDER UMAÑA FANDIÑO 1112219363 21/01/2002 VALLE 16.52 675
6 166 CARLOS ANDRES CÓRDOBA RENTERÍA 1042732556 27/04/1998 ANTIOQUIA 16.60 667
7 301 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA 1006199524 13/09/1996 FF.AA 17.20 604

7:30 Masculino 2 Serie 6° Decathlon V.V -0.1 M/S

ORDEN CARRIL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 296 ANDY FEDERICO PRECIADO MADRIGAL 804182962 12/10/1997 ECUADOR 14.53 907
2 167 MILTON ANDRES MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 1045525965 4/08/1998 ANTIOQUIA 15.84 751
3 337 FULTON YAIR PALACIOS CABRERA 1077 478 646 25/08/1998 RISARALDA 16.27 703
4 169 JONATHAN VILLA ARBOLEDA 1036657615 23/01/1995 ANTIOQUIA 16.30 699
5 413 JUAN ESTEBAN CARABALI MOSQUERA 1006365298 12/02/2001 VALLE 16.65 661
6 366 CRISTIAN IVAN VILLARREAL GOMEZ 1005827367 30/07/2002 TOLIMA 17.35 588

6:50 Masculino Final

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
.- 297 ALEXANDER DAVID HURTADO ESPINOSA 1751314574 21/04/1999 ECUADOR 38:30.91 .-
1 248 CESAR ALBERTO HERRERA CORTES 1233503672 28/01/1999 BOGOTÁ 39:36.97 10
.- 430 JHONATAN JAVIER AMORES CARUA 1724934623 29/08/1998 ECUADOR 40:33.46 .-
2 238 MANUEL ESTEBAN SOTO RUIZ 1032461698 28/01/1994 BOGOTÁ 41:49.50 8
.- 426 BRAYAN ALBERTO FUENTES ROZO 1010229044 1/08/1996 COLOMBIA 41:53.07 .-
3 239 MIGUEL PEÑA LEÓN 1013257697 7/08/2004 BOGOTÁ 42:40.84 6
4 193 DAVERSON MESA 1000393173 22/02/2000 ANTIOQUIA 43:36.61 5
5 194 EZEQUIEL ALEJANDRO ARRUBLA 1140425476 12/03/2005 ANTIOQUIA 44:04.25 4
6 264 FABIAN ANDRES GONZALEZ 1002461919 28/09/2000 BOYACÁ 48.22.93 3

DNF 246 JOSE LEOANRDO MONTAÑA AREVALO 1030606974 21/03/1992 BOGOTÁ .-
DNF 431 OSCAR OSWALDO PATIN MANOBANDO 250344249 1/02/2001 ECUADOR .-
DNF 432 ALEX MATEO SANCHEZ GUAMAN 1755652961 19/01/2005 ECUADOR .-

8:05 Femenino 5° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V M/S PUNTOS 
1 55 MARTHA VALERIA ARAUJO SINISTERRA 1010055590 12/05/1996 BOGOTÁ 6.34 +0.1 956
2 2 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 1007546362 6/07/1999 ANTIOQUIA 5.76 -0.3 777
3 158 YUDISA ANDREA MARTINEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 5.48 -0.1 694
4 160 NHORELY ALEGRIAS SANCHEZ 1061202053 3/01/2006 VALLE 5.25 -0.2 628
5 3 LIZ WINDY MORENO AGUILAR 1010159212 6/10/2001 ANTIOQUIA 5.09 0.1 584
6 4 ZHARICK MARTÍNEZ CASTILLO 1040494163 5/05/2005 ANTIOQUIA 5.09 -0.4 584
7 159 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 4.90 +0.2 532

8:10 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA INTENTOS NULOS PUNTOS 
1 162 BRAYAN SMIT ROBLEDO 1028038160 01/021/1999 ANTIOQUIA 2.11 1 0 10
2 163 JEINER ANDRES MOSQUERA MARTÍNEZ 1004010850 17/04/2003 ANTIOQUIA 2.05 3 4 8
3 165 STIVEN MÚNERA MARTÍNEZ 1044986905 22/05/2006 ANTIOQUIA 1.93 3 3 6
4 406 JUAN JOSE  VASQUEZ 1111545051 16/02/2007 VALLE 1.93 3 4 5
5 405 JANER CAICEDO CAMPAZ 1105368924 11/10/2006 VALLE 1.90 1 1 4
6 407 JUAN JOSE RENDON VILLOTA 1006386766 3/10/2002 VALLE 1.85 1 0 3

8:45 Femenino Final Directa 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA

8:20 Masculino 7° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 296 ANDY FEDERICO PRECIADO MADRIGAL 804182962 12/10/1997 ECUADOR 50.09 872
2 412 JULIO ALEJANDRO ANGULO ANGULO 1193065280 10/07/2000 VALLE 43.24 731
3 413 JUAN ESTEBAN CARABALI MOSQUERA 1006365298 12/02/2001 VALLE 38.48 634

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL MAYORES

CALI, VALLE DEL CAUCA 28 AL 30 JUNIO DE 2024 

RESULTADOS  III  JORNADA 

Salto Alto 

800 Metros Planos 

Lanzamiento del Disco

110 Metros Vallas 

110 Metros Vallas 

10000 Metros Marcha 

Salto Largo



4 166 CARLOS ANDRES CÓRDOBA RENTERÍA 1042732556 27/04/1998 ANTIOQUIA 38.23 629
5 337 FULTON YAIR PALACIOS CABRERA 1077 478 646 25/08/1998 RISARALDA 32.55 515
6 301 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA 1006199524 13/09/1996 FF.AA 31.72 498
7 245 SEBASTIÁN ANDRES PATERNINA VALIENTE 1003741730 19/05/2002 BOGOTÁ 30.15 467
8 168 BRAYAN DAVID RAMOS CORREA 1007526330 29/04/2003 ANTIOQUIA 28.70 439
9 366 CRISTIAN IVAN VILLARREAL GOMEZ 1005827367 30/07/2002 TOLIMA 28.61 437

10 414 WILDER UMAÑA FANDIÑO 1112219363 21/01/2002 VALLE 28.04 426
11 167 MILTON ANDRES MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 1045525965 4/08/1998 ANTIOQUIA 27.43 414
12 169 JONATHAN VILLA ARBOLEDA 1036657615 23/01/1995 ANTIOQUIA 27.25 411
13 347 OMAR STEVEN AGUDELO CETRE 1010132496 16/01/2001 SANTANDER 23.48 338

9:00 Masculino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 285 DAVID RICARDO PRECIADO MORENO 1074808552 5/03/2004 CUNDINAMARCA 1:51.88 Q
2 192 SAMUEL ÁLVAREZ ÁLVAREZ 1001446374 12/10/2003 ANTIOQUIA 1:51.93 Q
3 329 MIGUEL ANTONIO CIFUENTES TRUJILLO 1036528498 1/07/1995 QUINDIO 1:52.22 Q
4 191 JULIAN ANDRES GÓMEZ AMORTEGUI 1113779786 20/02/2005 ANTIOQUIA 1:52.43 q
5 262 ESTEBAN ALFONSO GONZALEZ CASTRO 1002551454 4/11/2001 BOYACÁ 1:54.68
6 336 WILLIAM SAMUEL MORENO VILLANUEVA 1090274862 4/10/2007 RISARALDA 1:55.20
7 421 CRISTHIAN SAMUEL ESCOBAR NOE 124059868 9/06/2002 PERÚ 1:55.40
8 328 KEVIN ANDRES AGUDELO LOPEZ 1093214321 13/05/2005 QUINDIO 2:01.90
9 269 JUAN DANIEL BERRIO 1002636880 10/02/2001 CALDAS 2:03.15

10 324 NELSON ALFONSO RANGEL MALAMBO 1005024734 27/11/2001 NORTE DE SANTANDER 2:05.88
11 315 DARLEY ALEJANDRO URBANO 1080052063 21.05.2008 NARIÑO 2:10.86

9:00 Masculino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 332 ADRIAN ALEJANDRO MENDOZA FALCON 1094981791 27/10/2004 QUINDIO 1:52.23 Q
2 237 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCÍA 1085938094 28/01/1995 BOGOTÁ 1:52.66 Q
3 190 MIGUEL ANGEL MESA ZAPATA 1026157986 4/08/1997 ANTIOQUIA 1:52.69 Q
3 385 JUAN MANUEL MENA MOSQUERA 1005897053 10/08/2001 VALLE 1:53.33 q
4 330 MANUEL FERNANDO HENAO JIMENEZ 1097731730 7/09/1999 QUINDIO 1:54.43
4 195 JOHAN SEBASTIÁN ARANGO MORENO 1216720544 25/04/1996 ANTIOQUIA 1:56.22
5 388 THOMAS HINCAPIE GUTIERREZ 1116072810 5/11/2007 VALLE 1:57.66
6 323 JOHN SEBASTIAN MATEUS SERRANO 1116550989 30/07/1995 NORTE DE SANTANDER 1:58.35
7 271 MIGUEL RINCÓN HOLGUIN 1192801062 3/02/2001 CALDAS 2:03.70

DNS 250 ANDRES CAMILO RIAPIRA ROLON 1011086415 29/07/2005 BOGOTÁ .-

9:20 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 209 ANTHONY JOSE ZAMBRANO DE LA CRUZ 1192914745 17/01/1998 ATLÁNTICO 46.15 10
2 201 LUIS EDUARDO ARRIETA MADERA 1000921491 16/03/2001 ANTIOQUIA 46.22 8
3 373 DANIEL SANTIAGO BALANTA CHARRUPI 1006010204 8/08/2002 VALLE 46.97 6
4 247 EHER ALI ROMAÑA MOSQUERA 1026597788 23/05/1999 BOGOTÁ 47.45 5
5 378 JHON ALEJANDRO PERLAZA ZAPATA 1143856377 26/08/1994 VALLE 47.47 4
6 200 JUAN ESTEBAN WILCHES CASTILLO 1007518947 20/05/2002 ANTIOQUIA 47.54 3
7 348 OSCAR SANTIAGO LEAL GORDILLO 1097491147 7/11/2005 SANTANDER 48.04 2

DNF 206 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 1007697785 29/04/1996 ANTIOQUIA .-

9:30 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 50 LINA ESTHER LICONA TORRES 1016105384 1/10/1998 BOGOTÁ 51.68 10
2 22 ROSANA PALACIOS ABADIA 1001025993 15/02/2001 ANTIOQUIA 53.26 8
3 124 PAOLA ANDREA LOBOA LASTRE 1105363838 22/04/2005 VALLE 53.50 6
4 125 NAHOMY CASTRO VELASQUEZ 1085545291 6/01/2005 VALLE 54.34 5
5 45 KARLA ANDREA VÉLEZ FUENTES 1010240735 28/07/1998 BOGOTÁ 54.89 4
6 129 ISABELLA HURTADO REYES 1117018702 29/07/2007 VALLE 55.35 3
7 24 SARA MANUELA CUESTA 1031941500 22/07/2008 ANTIOQUIA 56.60 2

DNF 57 SOFIA MOLINA RIAÑO 1023302339 15/07/2024 BOGOTÁ .-

9:30 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V M/S PUNTOS 
1 53 NATALIA LINARES GONZALEZ 1192916769 3/01/2003 BOGOTÁ 6.70 +0.9 10
.- 423 ALYSBETH FÉLIX BOYER 548549899 3/07/1993 PUERTO RICO 6.35 -1.6 .-
2 95 ESTRELLA MARINA LOBO CONTRERAS 1235346340 13/10/2003 MAGDALENA 5.90 +1.1 8
3 40 VALERY NAMEN PABA 1066874674 27/09/2008 BOGOTÁ 5.41 -0.9 6
4 157 CAMILA CARABALI DIAZ 1111544238 30/09/2006 VALLE 5.11 -0.1 5
5 156 NATALIA CAROLINA SEGURA VALLECILLA 1089542313 29\08\2005 VALLE 5.04 -0.2 4

DQ 1 JASTIN JULIETH GUZMAN MOSQUERA 1045493703 20/07/2005 ANTIOQUIA RT 5.2 .- .-

9:30 Femenino 6° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 55 MARTHA VALERIA ARAUJO SINISTERRA 1010055590 12/05/1996 BOGOTÁ 49.21 845
2 158 YUDISA ANDREA MARTINEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 41.43 695
3 160 NHORELY ALEGRIAS SANCHEZ 1061202053 3/01/2006 VALLE 33.84 550
4 159 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 28.79 452
5 4 ZHARICK MARTÍNEZ CASTILLO 1040494163 5/05/2005 ANTIOQUIA 25.12 385
6 2 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 1007546362 6/07/1999 ANTIOQUIA 24.93 381

400 Metros Planos 

800 Metros Planos 

400 Metros Planos 

800 Metros Planos 

Salto Largo 

Lanzamiento de Jabalina 



7 3 LIZ WINDY MORENO AGUILAR 1010159212 6/10/2001 ANTIOQUIA 23.73 358

9:45 Masculino 8° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS INTENTOS NULOS 
1 296 ANDY FEDERICO PRECIADO MADRIGAL 804182962 12/10/1997 ECUADOR 4.50 760 1 2
2 245 SEBASTIÁN ANDRES PATERNINA VALIENTE 1003741730 19/05/2002 BOGOTÁ 3.80 562 1 0
3 412 JULIO ALEJANDRO ANGULO ANGULO 1193065280 10/07/2000 VALLE 3.80 562 1 1
4 167 MILTON ANDRES MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 1045525965 4/08/1998 ANTIOQUIA 3.70 535 1 0
5 413 JUAN ESTEBAN CARABALI MOSQUERA 1006365298 12/02/2001 VALLE 3.60 509 3 2
6 166 CARLOS ANDRES CÓRDOBA RENTERÍA 1042732556 27/04/1998 ANTIOQUIA 3.60 509 1 0
7 169 JONATHAN VILLA ARBOLEDA 1036657615 23/01/1995 ANTIOQUIA 3.40 457 3 2
8 337 FULTON YAIR PALACIOS CABRERA 1077 478 646 25/08/1998 RISARALDA 3.20 406 1 0
9 414 WILDER UMAÑA FANDIÑO 1112219363 21/01/2002 VALLE 2.90 333 2 1

10 301 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA 1006199524 13/09/1996 FF.AA 2.80 309 2 1
11 347 OMAR STEVEN AGUDELO CETRE 1010132496 16/01/2001 SANTANDER 2.60 264 2 1
12 366 CRISTIAN IVAN VILLARREAL GOMEZ 1005827367 30/07/2002 TOLIMA 2.60 264 1 0
13 168 BRAYAN DAVID RAMOS CORREA 1007526330 29/04/2003 ANTIOQUIA 2.60 264 2 1

9:50 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 28 JULIETH PAOLA CABALLERO MARZOLA 1036651986 21/02/1995 ATLÁNTICO 57.69 10
2 30 MARIA ALEJANDRA ROCHA MEZA 1002023318 12/08/2000 ATLÁNTICO 59.12 8
3 94 KAREN SANDRITH MANJARRES VELEZ 1083028579 18/09/1997 MAGDALENA 1:00.40 6
4 109 BRYANNIL SAIRET CARDONA CERMEÑO 1247856 8/07/1996 RISARALDA 1:00.67 5
5 131 SAYURI ANDREA RENTERIA MUÑOZ 1113626185 23/03/2005 VALLE 1:02.93 4
6 29 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 1140914531 4/10/2006 ATLÁNTICO 1:03.58 3
7 86 NATHIA GONZALEZ 1126787571 7/05/1994 CUNDINAMARCA 1:05.00 2

DNS 130 VALERIA CABEZAS CARACAS 1193415028 16/01/2001 VALLE .-

10:00 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 384 SEBASTIAN DAVID MOSQUERA BASTIDAS 1110362001 10/11/2003 VALLE 51.65 10
2 227 CRISTIAN DAVID ALBARRACÍN CADENA 1033807281 8/06/1998 BOGOTÁ 51.82 8
3 199 JOSÉ DAVID MOSQUERA CUESTA 1046527204 22/05/2005 ANTIOQUIA 52.27 6
4 213 JUAN ANDRES MAYO CASTILLO 1007972127 2/01/1999 ATLÁNTICO 53.36 5
5 170 DIEGO ALEJANDRO TOBÓN RIOS 1038820708 27/07/1997 ANTIOQUIA 53.51 4
6 240 NICOLÁS CASTILLO OTALORA 1033798290 10/05/1997 BOGOTÁ 54.04 3
7 197 HÉCTOR DAVID BARRIOS MENA 1027956059 23/06/2005 ANTIOQUIA 54.13 2
8 382 DANIEL STIVEN MICOLTA TAPIAS 1110288366 25/05/2005 VALLE 54.91 1

400 Metros Vallas

Salto con Pertiga 

400 Metros Vallas



16:30 Masculino 9° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 296 ANDY FEDERICO PRECIADO MADRIGAL 804182962 12/10/1997 ECUADOR 58.80 720
2 413 JUAN ESTEBAN CARABALI MOSQUERA 1006365298 12/02/2001 VALLE 58.07 709
3 166 CARLOS ANDRES CÓRDOBA RENTERÍA 1042732556 27/04/1998 ANTIOQUIA 51.00 603
4 412 JULIO ALEJANDRO ANGULO ANGULO 1193065280 10/07/2000 VALLE 50.72 599
5 337 FULTON YAIR PALACIOS CABRERA 1077 478 646 25/08/1998 RISARALDA 48.26 563
6 168 BRAYAN DAVID RAMOS CORREA 1007526330 29/04/2003 ANTIOQUIA 44.96 514
7 414 WILDER UMAÑA FANDIÑO 1112219363 21/01/2002 VALLE 42.99 486
8 169 JONATHAN VILLA ARBOLEDA 1036657615 23/01/1995 ANTIOQUIA 42.32 476
9 366 CRISTIAN IVAN VILLARREAL GOMEZ 1005827367 30/07/2002 TOLIMA 41.45 463

10 167 MILTON ANDRES MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 1045525965 4/08/1998 ANTIOQUIA 38.51 421
11 245 SEBASTIÁN ANDRES PATERNINA VALIENTE 1003741730 19/05/2002 BOGOTÁ 36.15 387
12 301 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA 1006199524 13/09/1996 FF.AA 30.99 313
13 347 OMAR STEVEN AGUDELO CETRE 1010132496 16/01/2001 SANTANDER 22.33 193

16:45 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V M/S PUNTOS
1 307 SANTIAGO DAVID THERAN GARCÍA 1082878245 28/04/2006 MAGDALENA 15.54 +0.8 10
2 410 OSCAR DAVID COMETA PEÑA 1007149385 7/07/2002 VALLE 15.50 +0.6 8
3 223 PABLO DANIEL BUELVAS PALACIOS 1042252607 2/06/2007 ATLÁNTICO 14.53 +0.9 6
5 411 JEREMY ALEJANDRO CUERO VALENCIA 11154511901 15/03/2007 VALLE 14.38 +0.2 5
6 308 DAVID PEREZ 1128184354 9/02/2004 MAGDALENA 14.20 +0.1 4
7 260 JOMAR  ANDRES FELIPE SAN MARTIN 1043296700 26/07/2005 BOLIVAR 13.97 +0.5 3

17:10 Femenino 7° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 2 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 1007546362 6/07/1999 ANTIOQUIA 2:15.11 891
2 55 MARTHA VALERIA ARAUJO SINISTERRA 1010055590 12/05/1996 BOGOTÁ 2:18.33 846
3 4 ZHARICK MARTÍNEZ CASTILLO 1040494163 5/05/2005 ANTIOQUIA 2:32.83 658
4 3 LIZ WINDY MORENO AGUILAR 1010159212 6/10/2001 ANTIOQUIA 2:34.03 643
5 159 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 2:34.55 637
6 160 NHORELY ALEGRIAS SANCHEZ 1061202053 3/01/2006 VALLE 2:36.58 613
7 158 YUDISA ANDREA MARTINEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 2:38.26 593

17:20 Femenino 1 Serie Semifinal V.V +1.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 50 LINA ESTHER LICONA TORRES 1016105384 1/10/1998 BOGOTÁ 23.30 Q
2 123 SAMANTHA GONZALEZ CREAMER 1126811379 14/11/1996 VALLE 23.42 Q
3 124 PAOLA ANDREA LOBOA LASTRE 1105363838 22/04/2005 VALLE 23.96
4 33 MELANY JOIBEL BOLAÑOS CASSIANI 1042849802 28/10/2004 ATLÁNTICO 24.33
5 36 ZHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA 1129507405 14/09/2005 ATLÁNTICO 25.19
6 94 KAREN SANDRITH MANJARRES VELEZ 1083028579 18/09/1997 MAGDALENA 25.40

17:20 Femenino 2  Serie Semifinal V.V +2.7 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 18 LAURA PATRICIA MARTINEZ IBARGÜEN 1025882497 25/08/2004 ANTIOQUIA 23.33 Q
2 119 ANGELICA MARIA GAMBOA CAICEDO 1151965731 6/04/1998 VALLE 23.39 Q
3 32 MARLETH OSPINO RAMOS 1129493757 6/09/2004 ATLÁNTICO 23.80 q
4 22 ROSANA PALACIOS ABADIA 1001025993 15/02/2001 ANTIOQUIA 23.92 q

DNS 61 XIMENA MONTERROZZA SILGADO 1067163656 16/07/2007 BOGOTÁ .-

17:20 Femenino 3  Serie Semifinal V.V +2.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 16 EVELIN RIVERA BANQUETT 1045524540 3/12/1997 ANTIOQUIA 24.31 Q

2 125 NAHOMY CASTRO VELASQUEZ 1085545291 6/01/2005 VALLE 24.67 Q

3 25 MARIA CAMILA MATURANA 1040358221 21/11/2006 ANTIOQUIA 25.21
4 109 BRYANNIL SAIRET CARDONA CERMEÑO 1247856 8/07/1996 RISARALDA 25.42
5 116 ANGELA CAMILA  OSPINO BECERRA 1192756976 4/02/2001 TOLIMA 27.48

DNS 91 EVELIN JIMENA MERCADO HUTADO 803375273 27/03/2002 ECUADOR .-

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL MAYORES

CALI, VALLE DEL CAUCA 28 AL 30 JUNIO DE 2024 

RESULTADOS  IV  JORNADA 

Lanzamiento de Jabalina

Salto Triple 

800 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 



17:25 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 5 YERLIN DEL CARMEN MESA PALACIOS 1045522082 27/10/1996 ANTIOQUIA 59.43 10
2 7 STEFANIA MENA BANQUEZ 1027949936 8/07/2005 ANTIOQUIA 48.87 8
3 6 YOSIRIS CÓRDOBA MOSQUERA 1045527955 10/07/1999 ANTIOQUIA 48.69 6
4 142 ANGÉLICA LIZETH CAICEDO QUIÑÓNEZ 1111749540 3/08/2005 VALLE 47.79 5
5 35 VALENTINA MARIA BARRIOS BORNACELLI 1044210330 17/12/2005 ATLÁNTICO 40.95 4
6 34 STEPHANY ANDREA MARQUEZ DE LA CRUZ 1001943972 26/03/2003 ATLÁNTICO 40.94 3
7 143 SURY MARCELA MURILLO CRUZ 1114621572 16/08/2002 VALLE 40.79 2
8 60 DANIELA COLMENARES PEÑALOZA 1090468727 21/07/1993 BOGOTÁ 37.78 1
9 422 ISABELLA HITAS MOSQUERA 1105930132 6/09/2007 TOLIMA 32.35

10 80 ANGELA CAICEDO 1108565472 10/12/2007 CAUCA 30.00
11 145 KAROL MELISSA MOSQUERA GUEVARA 1114542242 14/03/2006 VALLE 24.54

DNS 77 LUISSEYLIN ENARAA ORAA 6394962 8/01/2005 CALDAS .-

17:40 Masculino 1 Serie Semifinal V.V +2.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 217 NEIKER JESUS  ABELLO SANCHEZ 1045763100 30/03/2000 ATLÁNTICO 20.60 Q
2 196 BERNARDO BALOYES NAVAS 1003563909 6/01/1994 ANTIOQUIA 21.83
3 371 JERSON ANDRES LAZO LARRAHONDO 1007147077 22/06/2001 VALLE 21.89
4 348 OSCAR SANTIAGO LEAL GORDILLO 1097491147 7/11/2005 SANTANDER 21.91
5 303 LUIS FERNANDO PALACIOS MENA 1001711671 1/08/2002 FF.AA 21.91

DNS 339 ANDRÉS EMILIO MURILLO RAMIREZ 1004012002 17/06/1998 RISARALDA .-
DNS 318 LUIS MIGUEL MERCHANCANO RODRIGUEZ 1080835411 23.07.2006 NARIÑO .-

17:40 Masculino 2  Serie Semifinal V.V +2.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 224 CARLOS ANDRES PALACIOS 1077482689 11/11/1999 BOGOTÁ 20.54 Q
2 386 OSCAR MANUEL BALTAN VIVEROS 1109114084 3/12/2003 VALLE 20.69 q
3 370 OSCAR EDUARDO CAICEDO CORREA 1144108262 11/06/1999 VALLE 21.31 q
4 202 LUIS MIGUEL ARROYO VELASQUEZ 1073970917 11/07/2004 ANTIOQUIA 21.47 q
5 284 DANIEL FELIPE POVEDA DOMINGUEZ 1003511289 10/10/2001 CUNDINAMARCA 22.26

DNS 338 LUIGY HERNAN MORENO COSSIO 1003854326 15/10/2001 RISARALDA .-
DNS 282 JUAN PABLO ANGULO BALANTA 1059904060 6/11/2005 CAUCA .-
DNS 203 PEDRO ANGEL AGUALIMPIA LEMUS 1045745758 30/03/1997 ANTIOQUIA .-

17:40 Masculino 3  Serie Semifinal V.V +1.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 327 LUIS ALFREDO HERNANDEZ TEJADA 1094886294 12/06/2004 QUINDIO 21.40 Q
2 331 CAMILO ANDRES REDONDO MAGDANIEL 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 22.10
3 215 LUIS DAVID  SALTARIN PADILLA 1002029773 5/09/2001 ATLÁNTICO 22.25
4 351 JANER EDUARDO ALVARADO MARTINEZ 1005567393 17/01/2001 SUCRE 22.68
5 314 CLEVER LONDOÑO JIMENEZ 1062434190 19/04/2006 NARIÑO 23.07

DNS 350 JUAN JOSE BARRERA JAIMES 1107839772 7/06/2005 SANTANDER .-
DNS 210 ENOC MARUN ROMERO 1043663011 10/01/2004 ATLÁNTICO .-

17:40 Masculino 4  Serie Semifinal V.V +2.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 232 FREIDER FORNASARI BANGUERA 1113370705 11/11/1997 BOGOTÁ 21.34 Q
2 211 GUSTAVO ENRRIQUE BARRIOS MOLINA 1140885020 11/04/1996 ATLÁNTICO 21.54 q
3 373 DANIEL SANTIAGO BALANTA CHARRUPI 1006010204 8/08/2002 VALLE 21.56
5 359 DANIEL FELIPE VARELA MORA 1006118111 20/03/2001 TOLIMA 22.03

DQ 198 JHONATAN JULIO HOYOS 1078581228 8/10/1998 ANTIOQUIA RT 17.1.2
DNS 317 JHONATAN STIVEN ROSERO ZAPATA 1081053489 15/01/2005 NARIÑO .-
DNS 242 ESTEBAN DE JESUS DIAZ DIAZ 1031810779 30/10/2006 BOGOTÁ .-

18:00 Masculino 10° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 412 JULIO ALEJANDRO ANGULO ANGULO 1193065280 10/07/2000 VALLE 4:42.19 667
2 301 FERNANDO RODALLEGA MOSQUERA 1006199524 13/09/1996 FF.AA 4:44.85 650
3 366 CRISTIAN IVAN VILLARREAL GOMEZ 1005827367 30/07/2002 TOLIMA 4:50.97 613
4 347 OMAR STEVEN AGUDELO CETRE 1010132496 16/01/2001 SANTANDER 4:52.72 602
5 168 BRAYAN DAVID RAMOS CORREA 1007526330 29/04/2003 ANTIOQUIA 4:55.11 588
6 245 SEBASTIÁN ANDRES PATERNINA VALIENTE 1003741730 19/05/2002 BOGOTÁ 4:55.42 586
7 414 WILDER UMAÑA FANDIÑO 1112219363 21/01/2002 VALLE 5:03.42 540
8 167 MILTON ANDRES MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 1045525965 4/08/1998 ANTIOQUIA 5:08.76 510
9 166 CARLOS ANDRES CÓRDOBA RENTERÍA 1042732556 27/04/1998 ANTIOQUIA 5:11.96 493

10 296 ANDY FEDERICO PRECIADO MADRIGAL 804182962 12/10/1997 ECUADOR 5:15.96 471
11 413 JUAN ESTEBAN CARABALI MOSQUERA 1006365298 12/02/2001 VALLE 5:16.12 470
12 337 FULTON YAIR PALACIOS CABRERA 1077 478 646 25/08/1998 RISARALDA 5:22.95 435
13 169 JONATHAN VILLA ARBOLEDA 1036657615 23/01/1995 ANTIOQUIA 5:24.67 426

18:10 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCAS PUNTOS 
1 48 LAURA VALENTINA CAMARGO COTAMO 1011085960 6/07/2005 BOGOTÁ 10:39.63 10
2 111 JENNY ANDREA BARCENAS 1005137147 10/10/2003 SANTANDER 10:41.63 8
3 101 HENNY YAJAIRA RUBIO GRANADOS 1092645184 31/12/1988 NORTE DE SANTANDER 10:51.11 6
4 11 ZULEIMA ANDREA BENITEZ MORENO 1041530843 2/08/2004 ANTIOQUIA 11:11.91 5
5 76 STEFANY  PAOLA LOPEZ MENDOZA 1192741359 19/11/2002 BOYACÁ 11:30.07 4

Lanzamiento del Disco 

200 Metros Planos 

1500 Metros Planos 

3000 Metros con Obstaculos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 



6 88 VALENTINA FLOREZ BELLO 1014178307 15/06/2004 CUNDINAMARCA 13:20.76 3

18:30 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO F. DE NACIMIENTO LIGA MARCAS PUNTOS 
1 226 CARLOS ANDRES SANMARTIN DÍAZ 1006691135 19/11/1993 BOGOTÁ 8:55.20 10
2 429 GERARD NICOLAS GIRALDO VILLA 1014199319 21/03/1989 QUINDIO 9:00.86 8
3 188 DANIEL ESTIVEN HERRERA MARIN 1007240239 17/10/2000 ANTIOQUIA 9:03.77 6
4 341 FRANK GIOVANNY DURAN HERRERA 1005108943  14/09/2001 SANTANDER 9:14.39 5
5 345 JUAN SEBASTIAN ASCANIO ANGARITA 1007953184 18/04/2000 SANTANDER 9:19.00 4
6 249 IVAN MORENO VILLAMIL 1073709283 11/03/1997 BOGOTÁ 9:33.37 3
7 283 CAMILO ALFONSO BOLIVAR LATORRE 1073718158 8/01/1999 CUNDINAMARCA 9:35.83 2
8 189 STEVEN URIBE PEREZ 1035910758 13/01/2004 ANTIOQUIA 9:40.69 1
9 321 YEFERSON ARIAS ARAQUE 1094278203 24/11/1996 NORTE DE SANTANDER 9:42.25

10 344 REYNALDO YAIR DELGADO 30616903 27/03/2003 SANTANDER 9:47.46
11 266 MAURICIO ANTHEO PATARROYO NIÑO 1002460368 16/05/2003 BOYACÁ 9:49.71
12 229 DAVID FELIPE MEJIA RUIZ 1000350869 22/09/2003 BOGOTÁ 9:51.94
13 265 JOHAN STIVEN GARCIA  RIVERA 1056708439 5/01/2006 BOYACÁ 9:57.42
14 294 JOHAN DARWIN ZABALA RAMOS 1012442966 2/05/1997 CUNDINAMARCA 9:58.92
15 295 SOREN DAVID ARANDA GUALTEROS 1011087434 4/09/2005 CUNDINAMARCA 10.33.80
16 394 ANDRES SANTIAGO MUÑOZ PEÑA 1007882247 28/01/2002 VALLE 10:37.97

3000 Metros con Obstaculos 



Cali, Valle del Cauca 

FECHA : 28 al 30 Junio de 2024 

100 MTS 
VALLAS 

SALTO ALTO
PUNTOS 

PARCIALES 
IMPULSION 

BALA 
200 MTS 
PLANOS

PUNTOS 
PARCIALES 

SALTO LARGO LAZ/JABALINA
800 MTS 
PLANOS 

TOTAL 

MARCA 13.20 173 13.37 24.38 6.34 49.21 2:18.33

PUNTOS 1094 891 752 945 956 845 846

VV M/S +0.6 +0.9 +0.1

MARCA 14.24 167 11.19 24.30 5.76 24.93 2:15.11

PUNTOS 945 818 608 952 777 381 891

VV M/S +0.6 +0.9 -0.3

MARCA 15.26 170 10.54 25.86 5.48 41.43 2:38.26

PUNTOS 808 855 565 809 694 695 593

VV M/S +0.6 +0.9 -0.1

MARCA 15.27 167 9.42 27.44 4.90 28.79 2:34.55

PUNTOS 806 818 492 676 532 452 637

VV M/S +0.6 +0.9 +0.2

MARCA 15.42 149 8.85 26.63 5.25 33.84 2:36.58

PUNTOS 787 610 454 743 628 550 613

VV M/S +0.6 +0.9 -0.2

MARCA 15.75 152 9.73 27.03 5.09 25.12 2:32.83

PUNTOS 745 644 512 709 584 385 658

VV M/S +0.6 +0.9 -0.4

MARCA 16.33 143 10.81 27.05 5.09 23.73 2:34.03

PUNTOS 674 544 583 708 584 358 643

VV M/S +0.6 +0.9 +0.1

4094

PRIMER DIA SEGUNDO DIA 

2 DAMARIS PALOMEQUE ANTIOQUIA 

2509

ATLETA LIGA/DPTO

3323

LUGAR Y EVENTO :

1 1985 6329

5372

NUMEO

55 MARTHA VALERIA ARAUJO BOGOTA 

CAMPEONATO NACIONAL MAYORES 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

HEPTATHLON DAMAS / RESULTADO PARCIAL

DATOSORDEN

3682

7 3

2

LIZ WINDY MORENO ANTIOQUIA 

1763

1218

2594 4385

6 4 ZHARICK MARTINEZ ANTIOQUIA 1389 2610

YUDISA ANDREA MARTINEZ VALLE 1663 3037

4237

5 160 NHORELY ALEGRIAS VALLE 1397

5019

4 159 MARIA PAULA REINOSO VALLE 1624 2792 4413

3 158



Cali, Valle del Cauca 

FECHA : 28 al 30 Junio de 2024  

100 MTS 
PLANOS 

SALTO LARGO
PUNTOS 

PARCIALES 
BALA SALTO ALTO 

400 MTS 
PLANOS 

PUNTOS 
PARCIALES 

110 MTS 
VALLAS 

LANZ DISLCO 
SALTO CON 

PERTIGA 
PUNTOS 

PARCIALES 
LANZ 

JABALINA A
1500 MTS 

PLANOS 
TOTAL 

MARCA 11.21 6.90 14.77 2.04 53.48 15.53 50.09 4.50 58.80 5:15.96

PUNTOS 814 790 776 840 661 907 872 760 720 471

VV M/S +0.3 -0.5 -0.6

MARCA 11.02 7.25 13.42 1.98 48.71 14.56 43.24 3.80 50.72 4:42.19

PUNTOS 856 874 693 785 875 903 731 562 599 667

VV M/S +0.3 -0.3 -0.6

MARCA 11.66 6.43 12.84 1.74 52.73 16.65 38.48 3.60 58.07 5:16.12

PUNTOS 719 682 657 577 693 661 634 509 709 470

VV M/S +0.3 +0.2 -0.6

MARCA 11.19 6.70 10.36 1.86 50.43 16.03 30.15 3.80 36.15 4:55.42

PUNTOS 819 743 507 679 795 729 467 562 387 586

VV M/S +0.3 -0.9 -0.6

MARCA 11.11 6.91 10.60 1.74 49.78 15.35 28.70 2.60 44.96 4:55.11

PUNTOS 836 792 522 577 825 808 439 264 514 588

VV M/S +0.3 -1.3 -0.6

MARCA 11.76 6.17 11.07 1.95 51.37 15.84 27.43 3.70 38.51 5:0.76

PUNTOS 699 624 550 758 753 751 414 535 421 510

VV M/S +0.3 +0.7 -0.6

MARCA 1241 5.62 13.18 1.74 55.33 16.60 38.23 3.60 51.00 5:11.96

PUNTOS 573 506 678 577 586 667 629 509 603 493

VV M/S +0.3 -0.4 -0.6

MARCA 11.67 6.03 11.33 1.62 54.57 16.27 32.55 3.20 48.26 5:22.95

PUNTOS 717 593 566 480 616 703 515 406 563 435

VV M/S +0.3 -1.3 -0.6

MARCA 11.36 5.90 10.81 1.62 51.70 16.30 27.25 3.40 42.32 5:24.67

PUNTOS 782 565 534 480 738 699 411 457 476 426

VV M/S +0.3 -0.4 -0.6

MARCA 1214 6.43 7.80 1.83 53.19 17.20 31.72 2.80 30.99 4:44.85

PUNTOS 624 682 354 653 673 604 498 309 313 650

VV M/S +0.3 -0.7 -0.6

MARCA 1240 6.20 9.70 1.71 55.56 16.52 28.04 2.90 42.99 5:03.42

PUNTOS 574 630 468 552 577 675 426 333 486 540

VV M/S +0.3 +0.4 -0.6

MARCA 11.95 5.89 9.70 1.65 54.47 17.35 28.61 2.60 41.45 4:50.97

PUNTOS 661 563 468 504 620 588 437 264 463 613

VV M/S +0.3 -0.3 -0.6

MARCA 11.28 6.19 7.88 1.68 53.19 15.95 23.48 2.60 22.33 4:52.72

PUNTOS 799 628 359 528 673 738 338 264 193 602

VV M/S +0.3 -0.4 -0.6

5132 6311

LIGA/DPTO
SEGUNDO DIA PRIMER DIA 

2 413 JUAN ESTEBAN CARABALI VALLE 1401 3328

ORDEN NUMERO

5301

LUGAR Y EVENTO :

3543

CAMPEONATO NACIONAL  MAYORES 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

DECATHLON  VARONES

DATOSATLETA

3 245 SEBASTIAN ANDRES PATERNINA BOGOTA 1562

10 414 WILDER UMAÑA VALLE 1204

6274

9 301 FERNANDO RODALLEGA FF.AA 1306 2986 4397

2801 4235

1

.-

5360

11

168

347

166

5261

4

12

ECUADOR 

TOLIMA

BRAYAN DAVID RAMOS

OMAR STEVEN AGUDELO

CARLOS ANDRES CORDOBA6 1079

1730

1604

412

296

366 CRISTIAN IVAN VILLARREAL 

ANTIOQUIA

SANTANDER

ANTIOQUIA

VALLEJULIO ALEJANDRO ANGULO

ANDY FEDERICO PRECIADO

1224

3552

2987

2920

4083

3881

2816

1628

1427

1323 3384 5084MILTON ANDRES MARTINEZ

8 169 JONATHAN VILLA ANTIOQUIA 1347 3099

6165

7 337 FULTON YAIR PALACIOS RISARALDA 1310 2972

5 167 ANTIOQUIA

7545

7611

5181

4596 5594

5063

4327

4725

6279

6420

4666 5568

6015

5122

5821

4105


